关于组织好2022-2023学年第一学期

公共选修课选课的通知

各二级学院：

为了进一步做好2022-2023学年第一学期全校性公共选修课（以下简称公选课）选课工作，现将有关事项通知如下：

一、时间安排

第一轮选课：2022年6月16日（周四）18:00—6月19日（周日）23:59

补选：2022年6月21日（周二）18:00—6月22日（周三）23:59

二、选课对象

2020、2021级未修满公选课学分的高职学生(包括扩招专业学生)。

三、操作流程
（一）操作说明

学生通过教务管理系统（青果高校教务网络管理系统）进行选课，详细图文教程请点击“http://www.hzpt.edu.cn/Teaching_affairs/5c/34/c1487a89140/page.htm”下载。

（二）选课流程

1．校内用户登录

①寝室内登陆：

请不要拨号上网，在浏览器输入域名jw.hzpt.edu.cn进行登录。已经拨号联网的，请断开拨号连接。

②机房内登陆：直接在地址栏输入域名jw.hzpt.edu.cn进行登录。

2.校外用户登录

6月16日当天可通过网址jw.hzpt.edu.cn进入教务管理系统。2022年6月16日以后登录的，请先登录VPN，再登陆网址。

3.登陆方式及密码相关问题

目前为2022年新版教务系统，学生账号密码已统一重置！

请先输入学号，密码（默认为身份号后6位），点击登录。（第一次使用请修改密码并设置密保问题，按确定后登录）

密码遗忘的处理办法：1.请使用自助找回功能；2.联系所在二级学院教学秘书重置
4．网上选课

登录后右上角点击主控——点击网上选课——点击选课（按开课计划）——左上角选择主修（公共任选）——搜索或下拉找到目标课程，点击右边的选择按钮——在跳出的弹框中勾选选择标记，在右上角点击提交。完成以上步骤后务必去“选课结果”确认是否有该课程记录条。

如需退选，进入网上选课→退选中：选中已选课程点击退选，点击确定即可退选（仅限第一轮）。
学生完成选课后，立即注销退出并关闭浏览器，以防被他人盗用。

四、注意事项

1. 请提前登录系统熟悉选课操作流程。
2．每位学生每学期可选一门公选课，已经选修且成绩合格的公选课不能重复选修，不得选修本专业计划开设的专业课程，否则所修课程成绩无效。根据各专业人才培养方案中针对素质拓展学分和公共选修课学分的要求，合理选修全校性公共选修课。

3．全校公选课包括面授和网络教学两种授课形式，课程选修范围系统已提前作限定。其中网络公选课学习形式灵活，学生可在规定期限内根据自身情况安排学习进度，通过观看视频、完成平时作业及参加期末考试等学习环节取得课程成绩，获得相应学分。本次网络公选课共设7门课程，同属超星尔雅学习平台，相关学习手册将于下学期公选课开课前发布。

4．教务处将于2022年6月16日（周四）10：00开始在青果高校教务网络管理系统中公布下学期计划开设的全校公选课，学生在当天10:00—15:00期间可点击课程名称查看课程简介和开课教师等信息；6月16日（周四）18：00正式开始选课，6月19日（周日）23:59停止选课。教务处根据学生初选情况，确定下学期开设的公选课，对于未达到最低开课人数的公选课将停开。停开课程和学生信息在6月20日（周一）20：00前公布。初选环节选择停开课程的学生，将参加补选环节进行选课。每位学生在补选环节开始前务必关注自己选课情况。

5．错过初次选课的学生，必须在补选时间内完成选课。

6. 各二级学院切实做好学生选课通知工作。

教务处

2022年6月15日